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ikke har ladet sig repræsentere ved udvalgets 
møder. 

5. Sydvestafrika. 
(Dagsordenens punkt 37). 

I forbindelse med behandlingen af oven- 
nævnte dagsordenspunkt i 4. udvalg ved- 
toges forskellige resolutioner, hvis hoved- 
indhold gengives i det følgende. 

a) Sydvestafrikaudvalgets beretning. 
4. udvalg vedtog med 43 stemmer, ingen 

imod, medens 12 lande (herunder de nor- 
diske) afholdt sig fra at stemme, et af 
Burma, Liberia, Marokko og Tunis fremsat 
resolutionsforslag, hvori Sydvestafrikaud- 
valgets beretning godkendes. I resolutionen 
henstiller plenarforsamlingen til Den syd- 
afrikanske Unions regering at træffe for- 
skellige forholdsregler bl. a. med henblik på 
at overdrage ansvaret for forvaltningen til 
de lokale institutioner og gøre disse mere 
repræsentative, hvorhos der i resolutionen 
tages til orde imod racediskrimination. 
(Udvalget vedrørende Sydvestafrika ned- 
sattes under 8. plenarforsamling, se beret- 
ning om denne, spalte 1219). 

Resolutionen blev bekræftet af plenar- 
forsamlingen den 26. februar 1957 med 47 
stemmer, ingen imod, medens 16 lande (her- 
under de nordiske) undlod at stemme. 

b) Sydvestafrika kræves gjort til 
formynderskabsområde. 

I lighed med tidligere år blev der forelagt 
et resolutionsforslag, indeholdende en op- 
fordring til Den sydafrikanske Union om at 
bringe Sydvestafrika ind under formynder- 
skabssystemet. Resolutionsforslaget blev 
vedtaget af 4.. udvalg med 37 stemmer, 
ingen imod, medens 12 lande (herunder de 
nordiske) undlod at stemme. 

Resolutionen blev godkendt af plenar- 
forsamlingen den 26. februar 1957 med 52 
stemmer, ingen imod og 17 blanke stemmer 
(herunder de nordiske lande). 

e) Løsning af spørgsmålet om Sydvestafrika. 
Af Liberia fremsattes et resolutionsforslag, 

som bl. a. gik ud på, at forsamlingen skulle 
pålægge generalsekretæren at optage for- 
handlinger med Den sydafrikanske Unions 

regering for at nå til en løsning af Sydvest- 
afrikaspørgsmålet. Efter at generalsekre- 
tæren havde ladet meddele, at han for øje- 
blikket ikke havde planer om at besøge 
Sydafrika, og at han grundet på de mange 
presserende opgaver affødt af den politiske 
situation ikke mente at kunne påtage sig 
den foreslåede opgave, reviderede Liberia 
sit forslag. Det ændrede forslag 홢 som ved- 
toges af udvalget med 24 stemmer for og 
10 imod (heriblandt de nordiske lande), 
medens 20 lande stemte blankt 홢 indeholdt 
en anmodning til generalsekretæren om at 
undersøge mulighederne for at hidføre en 
tilfredsstillende løsning af spørgsmålet og 
tage sådanne forholdsregler, som han anser 
for nødvendige med henblik på at finde en 
løsning i overensstemmelse med principperne 
i FNs pagt. Generalsekretæren skal berette 
herom til plenarforsamlingen så snart, som 
det er ham muligt. 

Resolutionen blev den 26. februar be- 
kræftet af plenarforsamlingen med 40 stem- 
mer for, 11 imod (herunder de nordiske 
lande), medens 19 lande undlod at stemme. 

d) Undersøgelse af de retslige skridt, 
der kan tages for at sikre opfyldelsen af de 
forpligtelser, som den administrerende magt 

har påtaget sig i medfør af mandatet 
over Sydvestafrika. 

4. udvalg vedtog med 29 stemmer for, 
3 imod (de skandinaviske lande) og 19 
blanke stemmer et indisk-latinamerikansk 
resolutionsforslag, som gik ud på, at Syd- 
vestafrikaudvalget skulle foretage en under- 
søgelse af de retslige skridt, der vil kunne 
tages af FNs organer eller medlemmerne 
af FN eller det tidligere Folkeforbund for 
at sikre, at Den sydafrikanske Union op- 
fylder de forpligtelser, som den har påtaget 
sig i medfør af mandatet over Sydvest- 
afrika. Sydvestafrikaudvalget skal afgive en 
særlig beretning til 12. plenarforsamling 
vedrørende dette spørgsmål. 

Resolutionen blev den 26. februar bekræf- 
tet af plenarforsamlingen med 40 stemmer 
for, 4 imod (de nordiske lande), medens 23 
undlod at stemme. 

De nordiske lande var enige om at ind- 
tage en negativ holdning over for forslaget, 
idet, man fandt, at Sydvestafrikaudvalget 
ikke var rette forum for en undersøgelse af 
den pågældende art. 
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